К а л у ж с к а я  о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и Л ю д и н о в с к и й  р а й о н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.09.2025 № 1054

О проведении концертных программ
в день выборов Губернатора Калужской области,
депутатов Законодательного Собрания Калужской области
восьмого созыва, депутатов Думы Людиновского
муниципального округа Калужской области
первого созыва12-14сентября 2025 года
на территории Людиновского района

С целью создания праздничной атмосферы в день выборов Губернатора Калужской
области, депутатов Законодательного Собрания Калужской области восьмого созыва, депутатов
Думы Людиновского муниципального округа Калужской области первого созыва 12-14
сентября 2025 года, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский
район»

постановляет:

1. Утвердить план концертных программ на избирательных участках Людиновского
района 13-14 сентября 2025 года (приложение № 1).

2. Отделу культуры, отделу образования администрации муниципального района «Город
Людиново и Людиновский район» (Макарова И.В., Денисова М.А.) организовать и провести
мероприятия в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего
обязанности заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и
Людиновский район» М.А. Денисову. —------

4. Настоящее постановление
официальному опубликованию.

Глава администрации
муниципального района

подписания и подлежит

С.В. Перевалов

Приложение №1
к постановлению администрацод муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
о т « /Р  » Щ у  ‘ и  2025 г. № f& S 'y

№
№
п/п

Место проведения
(избирательный участок,

открытая площадка, адрес)

Мероприятие,
наименование
творческого
коллектива

Дата и время
проведения

Ответственный
(ФИО,

должность)

Муниципальный район «Город Людиново и Людиновский район»

1. №1501
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, площадь Победы
д.2, МКУДО «Спортивная
школа олимпийского резерва
«Триумф» им. М.А. Ухиной»

МКУ «Дворец
культуры

йм.
Г.Д.Гогиберидзе»

13, 14 сентября
2025 г.

10.00
Концертная

программа «Это
наш выбор!»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

2. №1502
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул .Кропоткина, 1
-  МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№2» (здание начальной
школы)

МКУ «Дворец
культуры

им.
Г.Д.Г огйберидзе»

13, 14 сентября
2025 г.

11.30
Концертная

программа «Это
наш выбор!»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

3. №1503
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул.Соколова, 2 -
МКОУ «Основная
общеобразовательная школа
№12»

МКУ «Дворец
культуры

им.
! Г.Д.Г огиберидзе»

13, 14 сентября
2025 г.

13.00
Концертная

программа «Это
наш выбор!»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

4. №1504
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул.Ф.Энгельса,
48 -  МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№2»

МКУ «Дворец
культуры

им.
Г.Д.Гогиберидзе»

13, 14 сентября
2025 г.

14.30
Концертная

программа «Это
наш выбор!»

И. В. Макарова
заведующий
отделом
культуры

5. №1505
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул.Крупской, 66
-  МКОУ ДОД «ддт»

МКОУ «Дом
детского

творчества»

По согласованию

13, 14 сентября
2025 г.

11.00

М.А.Денисова
заведующий
отделом
образования

6. №1506
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул.Крупской, 26
-  ГБУ КО «МФЦ Калужской
области»

МКУДО
«ДШИ № 1»

13 сентября
2025 г.

10.00
Концертная
программа

И.В. Макарова
заведующий
отделом
культуры

7. №1507
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул.Энгельса, 9 -
МКУК «ЦБС»

МКУ «ЦКР»
Передвижной

центр культуры

13, 14 сентября
2025 г.

10.30
Концертная
программа

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

8. №1508
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул.Фокина, 55 -
ГАОУ СПО "Людиновский
индустриальный техникум"

МКУ «ЦКР»
Передвижной

центр культуры

13, 14 сентября
2025 г.

11.30
Концертная
программа

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

9. №1509
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул. К.Маркса, 48
-  МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№1»

МКУ «ЦКР»
Передвижной

центр культуры

13, 14 сентября
2025 г.

12.30
Концертная
программа

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

10. №1510
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул.Московская,
17 -Г А П О У  КО
"Людиновский
индустриальный техникум"

МКУДО
«ДШИ №1»

13 сентября
2025 г.

12.00
Концертная
программа

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

И . №1511
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул. Сестер
Хотеевых, 5 -  МКОУ
«Основная
общеобразовательная школа
№5»

МКУДО
«ДШ Й№ 1»

13 сентября
2025 г.

13.00
Концертная
программа

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

12. №1512
Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул.Дзержинского,
1 -  ГКОУ КО "Людино вская
школа-интернат"

МКУДО
«ДШИ № 1»

13 сентября
2025 г.

11.30
Концертная
программа

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

13. №1513 МКУДО И.В.Макарова

Калужская область,
Людиновский район,
г.Людиново, ул. Салтыкова-
Щедрина, 9 -  МКОУ
«Основная
общеобразовательная школа
№8»

«ДШИ № 1» 13 сентября
2025 г.

11.00
Концертная
программа

заведующий
отделом
культуры

14. №1514
Калужская область,
Людиновский район,
ул.Щербакова, 1 6 -М К У К
«Районный дом культуры»

МКУК «Районный
Дом культуры»

13 сентября
2025 г.

15.00
Спектакль

«Апрельский
романс»

14 сентября
2025 г.

17.00
Концертная
программа

«Сделай выбор»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

15. №1515
Калужская область,
Людиновский район,
ул.Герцена, 6 -  МКДОУ
«ДДТ»

МКОУ «Дом
детского

творчества»

По согласованию

13, 14 сентября
2025 г.

12.00

М.А.Денисова
заведующий
отделом
образования

16. №1516
Калужская область,
Людиновский район,
ул.Щербакова, 1 -  МКОУ
«Средняя
общеобразовательная школа
№4»

МКУК «Районный
Дом культуры»

13, 14 сентября
2025 г.

10.00
Концертная
программа

«Сделай выбор»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

17. №1517
Калужская область,
Людиновский район,
ул.Герцена, 24 -  МКОУ
«Средняя
общеобразовательная школа
№6»

МКУК «Районный
Дом культуры» 13, 14 сентября

2025 г.

11.00
Концертная
программа

«Сделай выбор»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

18. №1518
Калужская область,
Людиновский район,
ул.Маяковского, 250А -

МКУК «Районный
Дом культуры» 13, 14 сентября

2025 г.

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

МКДОУ «Детский сад № 13
«Искорка»

12.00
Концертная
программа

«Сделай выбор»
19. №1519

Калужская область,
Людиновский район, ул.
Черняховского 17Б -Г Б У К О
«Кировская межрайонная
станция по борьбе с
болезнями животных»-
Людиновский отдел

МКУДО
«ДШИ № 1»

13 сентября
2025 г.

11.00
Концертная
программа

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

20. №1520
Людиновский район, деревня
Игнатовка ул.Центральная, 21
-  МКОУ «Игнатовская
основная
общеобразовательная школа»

МКУ «ЦКР»
ИгнатОвский
сельский дом

культуры

13, 14 сентября
2025 г.

12.00
Концертная

программа «Мы
выбираем»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

21. №1521
Калужская область,
Людиновский район, село
Космачево,СДК,
пер.Школьный, 8

МКУ «ЦКР»
Космачевский

сдк

13, 14 сентября
2025 г.

12.00
Концертная

программа «Мы
выбираем»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

22. №1522
Калужская область,
Людиновский район, село
Заречный, ул.Школьная, 3 -
«Центральный сельский дом
культуры с.Заречный»

МКУ «ЦКР»
Центральный
сельский дом

культуры
с.Заречный

13, 14 сентября
2025 г.

11.00
Концертная

программа «Мы
выбираем»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

23. №1523
Калужская область,
Людиновский район, деревня
Вербежичи, ул.Московская, 16
Б- ФАП

МКУ «ЦКР»
Центральный
сельский дом

культуры
с.Заречный

13, 14 сентября
2025 г.

12.00 (автоклуб)
Концертная

программа «Мы
выбираем»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

24. №1524
Калужская область,
Людиновский район, село
Заречный, Голосиловский
ФАП

МКУ «ЦКР»
Центральный
сельский дом

культуры
с.Заречный

13, 14 сентября
2025 г.

14.00 (автоклуб)

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

Концертная
программа «Мы

выбираем»
25. №1525

Калужская область,
Людиновский район, деревня
Манино, МКУ «Центр
культурного развития»
Манинский СДК

МКУ «ЦКР»
Манинский

сельский дом
культуры

13, 14 сентября
2025 г.

12.00
Концертная

программа «Мы
выбираем»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

26. №1526
Калужская область,
Людиновский район, село
Букань, ул .40летП обеды ,1а-
«Букановс]кий СДК»

МКУ «ЦКР»
Букановский
сельский дом

культуры

13, 14 сентября
2025 г.

12.00
Концертная

программа «Мы
выбираем»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

27. №1527
Калужская область,
Людиновский район, деревня
Войлово ул.Центральная, 1 -
помещение администрации
СП "Деревня Заболотье"

МКУ «ЦКР»
Заболотский
сельский дом

культуры

13, 14 сентября
2025 г.

11.00
Концертная

программа «Мы
выбираем»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры

28. №1528
Калужская область,
Людиновский район, деревня
Заболотье, ул.Центральная, 4 -
«Заболотский СДК»

МКУ «ЦКР»
Заболотский
сельский дом

культуры

13, 14 сентября
2025 г.

15.00
Концертная

программа «Мы
выбираем»

И.В.Макарова
заведующий
отделом
культуры